Dan janganlah meninggalkan bagian kamu dari dunia, artinya janganlah meninggalkan kenikmatan dunia yang dibolehkan oleh Allah dari makanan, minuman, pakaian, tempat tinggal, istri

<sup>17</sup>. Muhammad Mutawalli asy-sya'rawi, *Tafsir asy-sya'rawi* , (al-qahirah Mishr :Mausu'ah al-'arabiyah al-'alamiyyah, 1998M/1418H) Juz 1 ,hal. 6913.

atau suami. Maka sesungguhnya Tuhan kamu punya hak atas diri kamu, demikian juga jiwamu juga punya hak atas diri kamu, termasuk juga keluargamu dan istri atau suami kamu. Maka berilah masing-masing sesuai haknya Inilah yang disebut sebagai keseimbangan hidup di dalam Islam.